安徽省职业与成人教育学会
关于征集 2022 年度

“中国•安徽职教论坛”交流学术论文的通知

                  学会〔2022〕1 号

各会员单位、各职业院校、各分支机构：

为深入贯彻落实全国和全省职业教育大会精神、习近平总书记

和李克强总理对职业教育工作的重要指示、批示精神，贯彻落实《安

徽省关于推动现代职业教育高质量发展的实施意见》《教育部安徽

省人民政府关于整省推进职业教育一体化高质量发展加快技能安

徽建设的意见》等文件精神，推动我省职成教创新发展，根据学会

年度工作计划，2022 年度“中国• 安徽职教论坛”拟于今年秋冬季

举行。

经研究，特向全省各单位会员、个人会员、职业院校和继续教

育机构、企业界和社会各界热心职成教理论研究的人士，征集 2022

年度“中国• 安徽职教论坛”交流论文。

一、论文选题范围

选题范围依据《安徽省关于推动现代职业教育高质量发展的实

施意见》《教育部安徽省人民政府关于整省推进职业教育一体化高

质量发展加快技能安徽建设的意见》等文件，重点研究如何落实落

地，如何在教育教学、管理服务实践中贯彻落实、创新发展。

在上述广泛选题的基础上，今年论坛拟适当聚焦新冠疫情及其

防控条件下的职成教，欢迎围绕疫情及其防控条件下以及后疫情时

代的职成教领域的党的建设、思想政治建设、专业与课程建设、实

训条件建设、师资建设、校际合作、学生管理教育、学校管理、后

勤管理与服务、国际交流与合作等开展研究、撰写论文，在论文评

审时对此类论文适当倾斜。

二、相关要求

已申报全国学会和省学会科研课题并已结题的单位和个人，可

以将科研成转化成论文的形式参加论坛交流；已经公开发表的论文

也可参与评奖、交流。本次论坛获奖的论文将优先推荐到公开刊物

上发表，优先推荐到上级学会评奖。往年已经参与论坛评奖或已获

得其他部门奖励论文不得再次推荐。

交流论文应力争创新性、科学性、实践性，力求对实际工作具

有指导和参考意义。为了增加论文征集的广泛性和针对性，要求国

家级建设职业学校（国家“双高”校、示范骨干校、重点、优质校

等）提供不少于 4 篇论文，省部级建设职业学校不少于 3 篇，其他

学校不少于 2篇。

论文格式要求：标题宋体 3号字加粗居中；摘要、关键词、参

考献（全部采用尾注形式并具体到文献页码，参照 GB/T7714-2005

《文参考文献著录规则》）宋体五号字左对齐；正文宋体小四号字，

1.5 行距。作者及所在单位置于文章标题正下方宋体 5 号字居中。

作者简介（包括姓名、出生年月、籍贯、联系电话、专业学位、单

位、职务/职称、研究方向等）置于文章末尾。请投稿作者严格遵

循上述格式要求。

向学会报送论文的时间为 2022年 7 月 1 日至 10日，以院校为

单位统一报送。

三、联系方式

请各单位、各院校将交流论文电子稿发至学会的电子信箱

ahzcjxh@163.com。发来的论文电子稿上请注明“2022 年职教论坛

交流论文”字样，电子稿以“单位名称+作者姓名+论文名称”命名。

联系人：胡亚东、房丙午、赵向军

联系电话：胡亚东（0551）65653648、13865953846，房丙午

18956007686，赵向军 13956077638。

安徽省职业与成人教育学会

                     2022 年 4月 1 日